
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยืน่แบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมลูค่าเพิม่ 

ของผู้ประกอบการที่ได้ใหบ้ริการทางอิเลก็ทรอนิกส์จากต่างประเทศ   
หรือผู้ประกอบการอิเลก็ทรอนิกสแ์พลตฟอร์มจากต่างประเทศ 

 
 

โดยที่มาตรา  8๒/๑๓  วรรคสองและวรรคสาม  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  53)  พ.ศ.  2564  ก าหนดให้ผู้ประกอบการ 
ที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์ม 
จากต่างประเทศ  เป็นผู้มีหน้าที่ เสียภาษีมูลค่าเ พ่ิม  และมีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี 
และช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตามมาตรา  83  แห่งประมวลรัษฎากร   

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาแล้วเห็นว่า  เพ่ือให้การยื่นแบบแสดงรายการภาษี
และช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมของผู้ประกอบการที่ได้ให้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์จากต่างประเทศ  หรือ
ผู้ประกอบการอิเล็กทรอนิกส์แพลตฟอร์มจากต่างประเทศ  เป็นไปในแนวทางเดียวกันกับการยื่นแบบ
แสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตของผู้ประกอบการอื่น ๆ   
จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  3  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  อนุมัติให้ขยายก าหนดเวลา 
การยื่นแบบแสดงรายการภาษีและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ส าหรับแบบ  P.P.30.9  ซึ่งผู้ประกอบการ 
จะต้องยื่นแบบแสดงรายการภาษี  ตามมาตรา  ๘๓  แห่งประมวลรัษฎากร  ภายในวันที่  15  ของเดือนถัดไป  
โดยให้ขยายก าหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายในวันที่  23  ของเดือนถัดไป   

ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กันยายน  พ.ศ.  2564  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  9  กนัยายน  พ.ศ.  ๒๕64 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๒๔๓    ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   ตุลาคม   ๒๕๖๔


